首  页 学会介绍 学会活动 会员天地 学会出版物 百家论坛 资料下载 关注食品安全 消费者课堂 科普之窗

相相相相关关关关新新新新闻闻闻闻

第五届乳酸菌与健康国际研..

关于召开反式脂肪酸现状与..

中国食品科学技术学会201..

关于组团赴英国Campden B..

关于组团赴南非参加第十五..

第五届乳酸菌与健康国际研..

关于开展2010盼盼食品杯烘..

关于开展2010诺维信杯&qu..

2010年度美国大杏仁学生创..

关于开展第二届丹尼斯克杯..

首页 >> 本地动态 >> 活动通知 >> 详细内容

关关关关于召于召于召于召开开开开反式脂肪酸反式脂肪酸反式脂肪酸反式脂肪酸现现现现状状状状与与与与评评评评估估估估研研研研讨讨讨讨会会会会的通知的通知的通知的通知（（（（第一第一第一第一轮轮轮轮））））

2010-3-29 13:27:55    新闻来源：中国食品科技学会    浏览次数：542

中食中食中食中食学学学学字字字字[2010]第第第第16号号号号
关于召开反式脂肪酸现状与评估研讨会的通知（第一轮）

各有关单位：
  随着我国人民生活水平的不断提高，传统的饮食结构正在发生部分改变，一些高热量、

高脂肪等食物的摄入量增加，随之带来了一些生活方式疾病，如：肥胖、高血压、冠心病等

心血管疾病，脑中风等脑血管疾病，糖尿病和部分恶性肿瘤。这些疾病都是现代医学还难以

治愈，并严重危害着人们的生命和健康。据有关统计，现代人类所患疾病中有45%与生活方

式有关，而且患者年轻化的趋势明显上升；死亡的因素中有60%与生活方式有关。世界卫生

组织曾经预测，到2015年生活方式病将成为人类的头号杀手。

  近年来，一种与生活方式病密切相关的物质——反式脂肪酸引起科研人员的关注。反式

脂肪酸主要存在于人造奶油、起酥油和煎炸油中，这些产品被食品加工厂和餐馆制作成多种

食品，进入人体。目前一些国家已经立法限制食物中反式脂肪酸含量。鉴于我国的现状，由

中国食品科学技术学会与南昌大学共同主办，南昌大学食品科学与技术国家重点实验室、

《中国食品学报》杂志社承办的“反式脂肪酸现状与评估研讨会” 拟于2010年6月下旬在南

昌召开。届时将邀请国家有关部门领导、科研院所和大专院校的知名学者、专家及企业、新

闻媒体等人员参会，共同研讨反式脂肪酸的检测方法与标准、风险规避与防范等热点问题。

  现将会议的初步安排通知如下：

  一一一一、、、、 会会会会议时间议时间议时间议时间与与与与地地地地点点点点
  时间：6月下旬，会期1天
  地点：南昌

  二二二二、、、、会会会会议议议议主主主主题题题题
  反式脂肪酸现状与评估

  三三三三、、、、 会会会会议议议议内内内内容容容容
  （一） 特邀报告
  1、市售食品中反式脂肪酸调查报告
  2、反式脂肪酸标准构建
  3、反式脂肪酸风险评估与预警
  4、反式脂肪酸的研究进展
  5、食品中反式脂肪酸的检测方法
  6、食品制造过程中反式脂肪酸的监测与控制
  （二） 其它报告 （从投稿中产生）
  （三） 参观
  1、参观国家重点实验室（南昌大学）
  2、参观企业

  四四四四、、、、 会会会会议联络议联络议联络议联络
  会议报名：可通过电子邮件、传真、邮寄将报名表(附件1)返回。
  联 系 人：张欣然  梁国英  蔡立文
  联系单位：中国食品科学技术学会  《中国食品学报》杂志社
  网    址：http://www.cifst.org.cn
  电子邮件: cifstam@163.com
  联系电话: 010-65265376  65223596
  传    真: 010-65264731
  通讯地址:北京市东城区灯市口大街75号中科大厦B203

              中国食品科学技术学会
               2010年3月22日

附件-反式脂肪酸现状与评估研讨会报名表.doc

siemens plc

中国食品产业网 中国食品商务网 北京营养源研究所 食品添加剂市场网 食品伙伴网 第一食品网 山东信息港 公安县百事通网
中国面制品网 中华食品商务网

页码，1/2中国食品科技学会,食品学术团体

2010-5-21http://www.cifst.org.cn/showInfo.asp?id=1784

学会介绍 | 学会活动 | 会员天地 | 学会出版物 | 百家论坛 | 资料下载 | 科普之窗 | 关注食品安全 | 消费者课堂 |  广告服务

中国食品科学技术学会版权所有地址：北京市东城区灯市口大街75号中科大厦B座,100006

电话：010-65263596 传真：010-65264731 Email：cifst@126.com 京ICP备07032523号

Copyright © 2003 Chinese Institute of Food Science and Technology. All rights reserved.   站长统计

页码，2/2中国食品科技学会,食品学术团体

2010-5-21http://www.cifst.org.cn/showInfo.asp?id=1784